বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, জুলাই ২২, ২০২০

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০৫ শ্রাবণ ১৪২৭/২০ জুলাই ২০২০

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৯.১৪৪—দেশবরেণ্য প্রথিতযশা বর্ষীয়ান সাংবাদিক
এবং বিশিষ্ট সাংস্কৃতিক ব্যক্তিত্ব ও ভাষা-সৈনিক জনাব কামাল লোহানী গত ২০ জুন ২০২০ তারিখে
ইন্তেকাল করেন (ইন্মালিল্লাহি ... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৮৫ বছর।

২। বর্ষীয়ান সাংস্কৃতিক ব্যক্তিত্ব ও সাংবাদিক জনাব কামাল লোহানীর মৃত্যুতে গভীর শোক
প্রকাশ ও তাঁর রুহের মাগফেরাত কামনা এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি আন্তরিক
সমবেদনা জানিয়ে মন্ত্রিসভার ২৯ আষাঢ় ১৪২৭/১৩ জুলাই ২০২০ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব
গ্রহণ করা হয়।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(৭৫৬৭)

মূল্য : টাকা ৪.০০

## মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

২৯ আষাঢ় ১৪২৭

ঢাকা: -----

১৩ জুলাই ২০২০

দেশবরেণ্য প্রথিতযশা বর্ষীয়ান সাংবাদিক এবং বিশিষ্ট সাংস্কৃতিক ব্যক্তিত্ব ও ভাষা-সৈনিক জনাব কামাল লোহানী গত ২০ জুন ২০২০ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইমালিগ্লাহি ... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৮৫ বছর।

জনাব কামাল লোহানী ১৯৩৪ সালে সিরাজগঞ্জ জেলায় জন্মগ্রহণ করেন।